
BR. 0002.7.2015 

Protokół  Nr VII/15 
z 7 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 24 kwietnia 2015r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 

z późn. zm.) 7 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 

Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Tomasz Furyk. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

7 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Poinformował, że na Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa padły wnioski o wykreślenie z porządku obrad sesji trzech punktów: pkt. 5 

dotyczącego uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikat przy 

sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka, pkt. 15 dotyczącego 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 

Będkowice oraz pkt. 16 dotyczącego przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy 

Sobótka dla terenu położonego w obrębie Będkowice.  

 

Radni w głosowaniu „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1 przychylili się 

do wniosku Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa o wycofanie ww. trzech punktów 

z porządku obrad 7 sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał radnych czy wyrażają zgodę na 

wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu dotyczącego uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (linia 400 kV). 

Zaznaczył, że projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Budżetowo-Gospodarczą i Rolnictwa. 

 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie ww. projektu uchwały do porządku 

obrad sesji. 

 

Radny Edward Żaba złożył wniosek o przesunięcie punku dotyczącego przystąpienia do 

sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w Rękowie na początek 

obrad sesji. Dodał, że ze względu na sprawy osobiste musi wcześniej wyjść z sesji, a chciałby 

uczestniczyć w głosowaniu na ww. projektem uchwały. 

 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na przeniesienie projektu tej uchwały jako pkt. 5 porządku 

obrad.  

 

Po wprowadzonych zmianach porządek 7 sesji Rady Miejskiej w Sobótce przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 marca 2015r. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 marca do  

10 kwietnia 2015r. 

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i postępowania 



rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina 

Sobótka jest organem prowadzącym. 

5. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 

położonego w obrębie Ręków. 

6. Uchwała w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce. 

7. Uchwała w sprawie przekazania pisma Pana Stanisława N. zgodnie z właściwością. 

8. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego Nr 2. 

9. Uchwala w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sobótce. 

10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki dz. nr 148). 

11. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki dz. nr 606). 

12. Uchwała w sprawie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty od opłaty za 

przekształcenie użytkowania wieczystego. 

13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 

położonego w obrębie Sulistrowice. 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (linia 400 kV). 

15. Uchwała w sprawie zmiany mpzp dla terenu części działki nr 2 AM 23 obręb Sobótka. 

16. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       

 

Ad. 1  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki przypomniał, że na ostatniej sesji 

była kamera nagrywająca obrady. Zapytał, gdzie można zobaczyć nagranie z tej sesji, 

ponieważ nie mógł go znaleźć w Internecie? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że nagranie nie zostało wyprodukowane.  

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Miejscowości Przemiłów w imieniu sołectwa i gminy 

zaprosiła wszystkich 9 maja 2015r. do Przemiłowa gdzie odbędą się Dni Otwarte Funduszy 

Europejskich. Poinformowała, że piknik będzie trwał od godz. 10:00 do 22:00 i będzie 

mnóstwo atrakcji oraz konkursów. Dodała, że pochwalą się swoją chata grillową oraz tym co 

wokół robią.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zwracając się do Rady powiedział, że właśnie w związku 

z tym wydarzeniem wnioskują o kwotę 10 tys. zł.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że był  

w dniu dzisiejszym zobaczyć jak wygląda boisko w Sobótce Górce. Powiedział, że w czynie 

społecznym porządkowali teren, ale po ostatnim huraganie w najbardziej newralgicznym 

miejscu, na połowie boiska leżą do dnia dzisiejszego gałęzie. Poprosił o uprzątnięcie tych 

gałęzi oraz przycięcie trawy, ponieważ dzieci i młodzież chcą grać w piłkę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że zrobił kilka zdjęć 

plenerowego miejsca spotkań w Sulistrowiczkach. Dodał, że teren jest niezagospodarowany  

i  leżą tam  kawałki asfaltu. 

Pan Janusz Szajna powiedział, że roboty były wykonywane zimą. Dodał, że są umówieni  

z wykonawcą, że gdy tylko się ociepli dokończą prace (dosypią ziemi, posieją trawę).  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy zapłacono już wykonawcy 

za to zadanie? 

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że jest umowa z wykonawcą, że po długim weekendzie 

wchodzą dokończyć zadanie.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy przy wiatach będzie 

kładziona kostka? 

Pan Janusz Szajna poinformował, że w ramach projektu miały być miejsca z eko kratki 

obsiane trawą, a stragany zgodnie z projektem miały stać na trawie. Dodał, że gdy 

wykonawca wejdzie dokończyć zadanie jako dojścia do straganów zostaną ułożone płytki, 

które mamy z rozbiórek.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, czy straganów nie można 

byłoby trochę przesunąć? Dodał, że stoją na samym środku i zabierają miejsca parkingowe, 

które są bardzo potrzebne.  

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że dopóki zadanie nie zostanie rozliczone nie można 

zmienić lokalizacji straganów, ponieważ zgodnie z projektem miały stanąć właśnie w tym 

miejscu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że wśród zadań 

wykonanych w 2014r. w poszczególnych miejscowościach wskazano także wymianę podłogi 

w świetlicy w Strzegomianach na kwotę 34 tys. Zapytał z czego wynika tak wysoka kwota? 

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że świetlica w Strzegomianach jest dużym obiektem  

i w ramach tej kwoty zrywano starą drewnianą podłogę, robiono podbudowę, wylewkę  

i dopiero kładziono płytki. 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 

„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 marca 2015 r.  

 

Ad. 3 

Brak uwag. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina 

Sobótka jest organem prowadzącym przedstawiła Pani Helena Polanowska. Dodała, że 

zmiana wynika z konieczności wprowadzenia zapisów dotyczących rodziców/opiekunów 

samotnie wychowujących dziecko, ponieważ w wyniku przeoczenia zostali oni pominięci  

w pierwotnej uchwale.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr VII/39/15 w załączeniu. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie Ręków wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Agata 

Stępniowska. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr VII/40/15 w załączeniu. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce 

przedstawiła Pani Katarzyna Dwornik. 



Radna Ewa Białobrzeska zapytała, czy nowe zadania będą realizowane w ramach 

posiadanych środków? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że do końca 2015r. nie będzie żadnych zmian. 

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr VII/41/15 w załączeniu. 

 

Obrady sesji opuścił Radny Edward Żaba.  

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie przekazania pisma Pana Stanisława N. zgodnie z właściwością 

przedstawiła Agata Rekść. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/42/15 w załączeniu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Zarządu Osiedlowego 

Nr 2 przedstawiła Pani Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 

skarga dotyczy jego i nie rozumie dlaczego nie powiedziano kto ją złożył. Poinformował, że 

Pan Władysław Dowgier złożył skargę osobiście do Urzędu Wojewódzkiego. Dodał, że dla 

niego jest to votum nieufności dla naszej Rady Miejskiej, która została pominięta.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest pod wrażeniem komisji rewizyjnej, 

ponieważ gdy tylko wezmą jakąś sprawę w swoje ręce zawsze dogłębnie ją przeanalizują. 

Dodał, że rozmawiał dzisiaj ze stroną skarżącą, która przyrzekła mu, że będzie 

współpracowała z Przewodniczącym Zarządu Osiedlowego Nr 2. 

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/43/15 w załączeniu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sobótce przedstawiła Pani Natalia Chmielowska 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/44/15 w załączeniu. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Bazyliowa ulicy w miejscowości Rogów Sobócki 

(dz. nr 148) przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/45/15 w załączeniu 



 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Kuźnicza ulicy w miejscowości Rogów Sobócki 

(dz. nr 606) przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/46/15 w załączeniu 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty od opłaty za 

przekształcenie użytkowania wieczystego przedstawiła Pani Iwona Traczyk-Nalepa. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/47/15 w załączeniu 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 

terenu położonego w obrębie Sulistrowice wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Agata 

Stępniowska.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/48/15 w załączeniu 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (linia 400 kV) przedstawiła Pani Agata 

Stępniowska.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/49/15 w załączeniu 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp dla terenu części działki nr 2 AM 23 obręb Sobótka 

przedstawiła Pani Agata Stępniowska.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy w sąsiednim terenie jest już jakaś zabudowa 

mieszkaniowa? 

Pani Agata Stępniowska odpowiedziała, że istniejąca nie, ale na terenie gminy są już takie 

sytuacje.  

Radny Zbigniew Goldwasser zwrócił uwagę, że w chwili obecnej w terenie sąsiadującym 

nie ma zabudowy. Dodał, że w poprzednim mpzp Rada Miejska uchwaliła inne tereny 

przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową i jego zdaniem przeznaczanie kolejnego terenu  

w sąsiedztwie terenu przemysłowego nie będzie dobrym rozwiązaniem. Poinformował, że  

w chwili obecnej sąsiedztwo terenu górniczego nie oddziałuje, ale należy mieć na uwadze 

również rekultywacje terenów górniczych. Zaznaczył, że nie jesteśmy w stanie w chwili 

obecnej określić, kiedy to nastąpi. Poinformował, że różne są sposoby rekultywacji, a jednym 

z nich jest np. umiejscowienie odpowiednio przygotowanego wysypiska  śmieci. Dodał, że 

jeżeli powstanie już zabudowa jednorodzinna to nie będzie możliwości poprowadzenia 

rekultywacji w tym kierunku. Podkreślił, że zachowanie tego terenu jako teren rolniczy jego 



zdaniem jest działaniem słusznym mającym na celu zachowanie terenów przemysłowych  

w przyszłości. 

Wnioskodawca powiedział, że nie zgadza się z tą wypowiedzią, ponieważ po drugiej stronie 

ulicy są już działki budowlane (około 20 metrów od omawianego terenu). Dodał, że 

wysypisko na pewno nie powstanie w tym miejscu ze względu na okoliczne domy i działki 

budowlane znajdujące się w okolicy. Poinformował, że po podjęciu w 2013r. uchwały 

przeprowadzili z własnych środków procedurę przekształcenia tego terenu (koszt około  

20 tys. zł). Podkreślił, że teren ten znajduje się poza terenem górniczym.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że nie można zmuszać kogoś do zmiany działki. 

Zaznaczył, że opinia SKSM jest pozytywna i nie wniesiono żadnych zastrzeżeń. Powiedział, 

że kopalnia musi się dostosować do określonej strefy buforowej jaką wyznaczono.  

Wnioskodawca powiedziała, że podejrzewa, że kopalnia ma opracowany  plan rozbudowy na 

kolejne lata. Dodała, że procedura przekształcenia trawa od 2 lat i w tym czasie kopalnia nie 

wykazała żadnej inicjatywy ze swojej strony odnośnie planów związanych z tym terenem. 

Zaznaczyła, że nie rozumie dlaczego mieliby czekać kolejne 10 lat na to, czy może zmieni się 

stanowisko kopalni.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że pracował kiedyś w biurze projektów 

górnictwa odkrywkowego i nie jest prawdą to, co powiedziano wcześniej, ponieważ 

rekultywacja i istnienie zakładu uwarunkowane jest obszarem. Zaznaczył, że ta działka nie 

wchodzi w myśl jakiejkolwiek działalności SKSM dlatego nie widzi podstaw do tego, aby 

utrudniać mieszkańcom budowę.  

 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 4, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 6, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VII/50/15 w załączeniu 

 

 

Ad. 16 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że na  

ul. Wrocławskiej w okolicy pawilonów kierowca z lombardu jeździ po trawniku i wyjeżdża 

samochodem przy samym skrzyżowaniu. Powiedział, że należy ukrócić tego typu sytuacje, 

ponieważ jest tam chodnik, którym poruszają się piesi, a poza tym zniszczono już teren 

zielony. Dodał, że parkingi do pawilonów znajdują się z tyłu budynku dlatego należy tą 

sprawą zainteresować policję.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski wracając do tematu imprezy dotyczącej otwarcia sezonu 

kolarskiego powiedział, że miał okazję rozmawiać z Burmistrzem Strzelina, gdzie również 

odbędzie się etap Mistrzostw Polski. Dodał, że przyjechali do nas zasięgnąć opinii jak 

wygląda przygotowanie takiej imprezy i bardzo chwalili Radnego Aleksandra Łężniak za 

poświęcony im czas. Podziękował Radnemu za poświęcony prywatny czas. Dodał, że dla 

naszej gminy to również jest promocja.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że zarówno do Burmistrza jak również organizatorów 

wyścigów kolarskich ma apel od mieszkańców. Dodał, że po ostatnim wyścigu mieszkańcy 

byli zbulwersowani zachowaniem policjanta stojącego na skrzyżowaniu Przemiłów, Oleszna, 

Sulistrowice. Zaznaczył, że na żadnym ze skrzyżowań policja nie utrudniała przejazdu 

zgodnego z kierunkiem przejazdu kolarzy, natomiast na ww. skrzyżowaniu policjant kierował 

na objazd przez Świdnicę. Dodał, że mieszkańcy Przemiłowa, którzy byli już niedaleko domu 

byli kierowani na objazd przez Łagiewniki i Jordanów, a i tak nie mogli dotrzeć do domu, bo 

od Księginic Małych było to niemożliwe. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że docierały już do niego skargi w tej 

sprawie dlatego prosił, aby na odprawach uczulać na to policjantów.  

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytała, kto ma sprzątać 

taśmy fruwające po wyścigach? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że wydaje mu się, że 

organizatorzy. Zapytał, czy fundusz sołecki jest zablokowany czy można go realizować? 



Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że poza zakupem paliwa do 

kosiarek nie uruchomiono jeszcze funduszu sołeckiego. Dodała, że być może fundusz 

zostanie uruchomiony pod koniec maja jeżeli sytuacja będzie lepsza. 

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków zapytała, czy znany jest już termin 

dożynek gminnych, ponieważ jako sołectwa chcą już zaplanować swoje dożynki na wsiach? 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu został poproszony o zweryfikowanie programu 

rzeczowego pod kątem zrealizowania dożynek ale pomimo dogłębnych analiz na chwilę 

obecną nie widzi możliwości finansowych zorganizowania dożynek przy środkach, którymi 

dysponują. 

Radna Ewa Białobrzeska zapytała, czy jako dyrektor ŚOKSiR jednoosobowo zdecydował  

o rezygnacji z dożynek gminnych? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że to rada zabrała 170 tys. z budżetu 

ŚOKSiR nie wskazując z czego konkretnie środki te mają zostać zabrane. Dodał, że nie 

można teraz zrzucać winy na kogoś innego. Zaproponował, aby zainteresowane osoby 

przyszły do niego w przyszłym tygodniu i postarają się znaleźć jakiś kompromis. Dodał, że 

można zorganizować dożynki z mniejszym rozmachem.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że na komisji pytała dyrektora z jakich 

zaplanowanych zadań mógłby zrezygnować. Dodała, że sugerowała nawet jakie imprezy 

można byłoby połączyć z organizacją dożynek. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nawet jeżeli połączymy kilka zadań to nie 

uzbieramy 100 tys. zł. 

Radna Ewa Białobrzeska zapytała kto powiedział, że dożynki mają kosztować 100 tys.? 

Dodał, że można zorganizować skromne dożynki.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że właśnie dlatego potrzebne jest spotkanie  

i rozmowa. 

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że prosiła dyrektora o przygotowanie propozycji na 

kolejne posiedzenie komisji. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski jeszcze raz zaprosił wszystkich zainteresowanych na 

spotkanie w przyszłym tygodniu. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że rada musiała zabrać te środki, ponieważ 

sytuacja finansowa gminy jest ciężka. Dodała, że jeżeli brakuje nam na wszystko środków to 

może wystarczy tylko uroczysta msza święta i mały festyn. Poprosiła, aby nie zrzucać winy 

na radę. Podkreśliła, że nie możemy nawet uruchomić środków na fundusz sołecki.  Na 

zakończenie powiedziała, że zdaniem rady gmina ma ważniejsze potrzeby niż przeznaczanie 

100 tys. na dożynki.  

Radny Krzysztof Krzeszowski wyjaśniając powiedział, że nie zabrano 170 tys. tylko 

wstrzymano 150 tys. + dodatkowo 20 tys. na organizację Mistrzostw Polski w Badmintonie. 

Poinformował, że Rada Miejska nie wstrzymała dożynek. Dodał, że razem z Przewodniczącą 

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu prosili dyrektora o jaśniejsze przedstawienie 

wydatków związanych z organizacją  zaplanowanych imprez. Zaznaczył, że w chwili obecnej 

nie chce komentować tego jak zostało to przez Dyrektora przygotowane, ponieważ uściślenie 

wydatków nie nastąpiło i rada podtrzymała swoją decyzję. Podkreślił, że gdy patrzy teraz na 

sytuację finansową naszej gminy nie żałuje tej decyzji. Zaznaczył, że nie było wskazania, że 

rada zabiera te środki z dożynek, a jedynie wstrzymano pieniądze, ponieważ uważali, że są 

one źle wydatkowane. Powiedział, że jest otwarty na rozmowy w tej sprawie, ale nie należy 

zapominać o tym, że po to są posiedzenia komisji dlatego prosi Dyrektora, aby na nich  

jeszcze raz omówiono tą kwestię. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że gdy zapadła decyzja o wstrzymaniu kwoty 

150 tys. zł dla ŚOKSiR pytał radę z których pozycji należy zabrać tą kwotę i wówczas 

powiedziano, że z dowolnych (nie wskazano konkretnie z czego). Dodał, że mówiono wtedy 

że zdejmuje się taką kwotę, ponieważ wynika ona z wyliczeń. Dodał, że nie wie, kto to liczył 

i na podstawie jakich danych. Ponowił swoje zaproszenie do rozmów w tej sprawie, aby 

wskazać konkretnie skąd zabrać tą kwotę.  



Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR dodał, że zdarzały się kadencje, gdy sytuacja 

gminy była trudna i wówczas nie było dożynek tylko uroczysta msza święta. Powiedział, że 

gdy dożynki odbywały się w Będkowicach, Nasławicach czy Sulistrowicach mieszkańcy 

Sobótki przyjęli to, że dożynki w mieście odbywają się co 4 lata. Dodał, że nie upiera się przy 

tym, aby dożynek nie było. Podkreślił, że to była trudna decyzja ponieważ miał już 

zakontraktowany występ zespołu z którego musiał się wycofać. Poinformował, że najtańsze 

dożynki w ciągu ostatnich 4 lat zorganizowano w Nasławicach z uwagi na to, że odbyły się 

one na małym terenie i wydano wówczas na ich organizacje 50 tys. zł. Powiedział, że nawet 

gdyby zrezygnowano z innych przedsięwzięć i tak nie uzbiera takiej kwoty. Odnosząc się do 

imprezy Pod Ślężą Śpiewanie (zaplanowana kwota 20 tys.) zaznaczył, że w tym roku 

przypada 40-lecie tego święta i są 3 zespoły folklorystyczne, które również mają swoje 

jubileusze (Olbrachtowiczanki, Rozmaryn i Sobótczańska Biesiada). Dodał, że wypominanie 

Biegu Niezłomnych jest kuriozalne tym bardziej, że w tym roku w jego organizację włączyło 

się  Ministerstwo Obrony Narodowej. Zaznaczył, że impreza kosztuje około 270 tys., a gmina  

z budżetu przeznacza na nią jedynie 10 tys. Oświadczył, że zrobią to przedsięwzięcie nawet 

bez udziału gminy. Zapytał, co by się stało gdyby obcięto 100 tys. zł. z Mistrzostw Polski? 

Wyjaśnił, że szukając środków nie zabrał ich z biblioteki czy sportu, ale działu dotyczącego 

kultury (dożynki, przedstawienia teatralne, wyśpiewam siebie). Podkreślił, że to nie jest 

złośliwość z jego strony.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że poprosiła jedynie o przeanalizowanie swoich 

propozycji pod kątem uhonorowania rolników naszej gminy. Dodała, że Bieg Niezłomnych 

nie musi być organizowany co roku. Dodała, że rzeczywiście nie czuje misji tego biegu, bo jej 

nie zna. Powiedziała, że każdy jest pasjonatem czegoś innego, ale trzeba umieć spokojnie na 

ten temat rozmawiać. Poinformowała, że jej zdaniem kilka imprez można połączyć  

i zorganizować je właśnie w dniu dożynek.  Powiedziała, że skoro mamy trudną sytuację to 

wszystkie festyny wiejskie czy dzień dziecka w Olbrachtowicach można wspólnie 

zorganizować w Sobótce, w jednym miejscu, dla wszystkich. Na zakończenie powiedziała, że 

prosiła o przygotowanie tych propozycji na kolejne posiedzenie komisji i podtrzymuje swoją 

prośbę.  

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że nie rozumie dlaczego rada ma pracować za 

dyrektora. Dodał, że to dyrektor powinien dać radzie propozycje zmian. Dodał, że nie wie 

dlaczego ŚOKSiR cały czas oczekuje pieniędzy, a nie wykazuje swoich zysków. Złożył 

wniosek o przedstawienie wyniku finansowego ostatniego Półmaratonu Ślężańskiego,  

z informacją na co zostanie przekazany ewentualny zysk. Dodał, że wedle szacunków 

tegoroczny Półmaraton powinien zarobić bardzo dużo pieniędzy. Na zakończenie powiedział, 

że według niego Dyrektor bardzo dużo mówi, a jeżeli chodzi o robienie to nie wszystko jest 

do końca tak, jak być powinno.   

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy rada jest zobowiązana wskazywać ŚOKSiR 

kierunki wydawania przyznanych pieniędzy, czy jest to wolna wola dyrektora?  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że ŚOKSiR jest instytucją kultury 

i rada przyznając dotację oczekuje planu pracy opracowanego przez Dyrektora i akceptuje ten 

plan. Zaznaczyła, że rozmowy muszą trwać tak długo, aż rada zaakceptuje przedstawioną 

propozycję. Podkreśliła, że instytucja kultury ma osobowość prawną, dyrektor przygotowuje 

plan pracy instytucji, a rada akceptuje ten plan i ocenia jego wykonanie pod kątem zgodności 

z planem.  Zaznaczyła, że oczywiście taki plan w ciągu roku może ulegać zmianie. Na 

zakończenie powiedziała, że plan przedstawiony przez Dyrektora musi uzyskać pozytywną 

opinię Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.  

Pan Wojciech Kacperski odnosząc się do zapytania dotyczącego wyniku finansowego 

ostatniego Półmaratonu Ślężąńskiego poinformował, że wczoraj odbyło się zebranie, w 

którym oprócz niego udział wziął również Pan Antoni Stankiewicz – Prezes Klubu Biegacza 

oraz Pan Przemysław Demków - Skarbnik Klubu Biegacza. Poinformował, że na tym 

zebraniu przedstawił pełny kosztorys i wszyscy zgodzili się z tym, że w tym roku Półmaraton 

Ślężański wyszedł na 0 (dokładnie + 7 zł). Podkreślił, że sprawdzono i przeanalizowano 

wszystkie dokumenty. Zaznaczył, że nieprawda jest, że Dyrektor ŚOKSiR przeszkadzał  



w jego organizacji, ponieważ wręcz pomagał.  

Radny Emil Pawlina zapytał jakim wynikiem zamknął się Półmaraton Ślężański w roku 

ubiegłym? 

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że zamknął się kwota 25 tys. zł. (nie zmieniano 

wówczas kwot wpisowego i bardzo dużo osób wpisało się w pierwszym okresie).  

 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

i zamknął 7 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 11:00 do 13:00 
 

 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 


